
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 100/ II-1. 
           14. 02. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 141 став 2 Статута Универзитета у Крагујевцу и члана 95 став 2 

Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници одржаној 14. 02. 2024. године 
донело следећу 
 

О Д Л У К У  
  

Предлаже се Декану Факултета, као надлежном органу, да донесе одлуку о 
објављивању конкурса за избор једног наставника у звање редовни професор за научну 
област Физика, ужу научну област Радијациона физика у Институту за физику 
Факултета. 
 

 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- Декану, 
- Секретару, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.02.19 
11:14:43 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.02.19 
11:52:33 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 100/ II-2. 
           14. 02. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 141 став 2 Статута Универзитета у Крагујевцу и члана 95 став 2 

Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници одржаној 14. 02. 2024. године 
донело следећу 
 

О Д Л У К У  
  

Предлаже се Декану Факултета, као надлежном органу, да донесе одлуку о 
објављивању конкурса за избор једног наставника у звање редовни професор за научну 
област Физика, ужу научну област Атомска, молекулска и оптичка физика у 
Институту за физику Факултета. 
 

 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- Декану, 
- Секретару, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.02.19 
11:15:14 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.02.19 
11:53:36 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 100/ III-1. 
           14. 02. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 127. Статута Универзитета у Крагујевцу и Извештаја стручне 

комисије Природно-математичког факултета у Крагујевцу бр. 02-460/9 од 09.10.2023. 
године у саставу: др Александар Пеулић, редовни професор, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област Примењено 
рачунарство и Примењено рачунарство (председник Комисије); др Ана Капларевић 
Малишић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа 
научна област: Методологије рачунарства; др Бранко Арсић, доцент, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Примењено 
рачунарство, Наставно-научно веће је на седници одржаној 14. 02. 2024. године донело 
следећу 

 

О Д Л У К У  

  

Кристина Васић, бира се у звање предавач ван радног односа на предмету 
Архитектура и организација рачунара, на Основним академским студијама 
информатике у Институту за математику и информатику Факултета, на период у трајању 
од једне школске 2023/2024. године. 

Предлаже се Декану Факултета да са именованом закључи Уговор о ангажовању. 

 
 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но:     
- Декану, 
- именованој, 
- Институту за математику и информатику, 
- архиви.               

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.02.19 
11:15:43 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.02.19 
12:08:35 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 100/ IV-1. 
           14. 02. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 103 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 

одржаној 14. 02. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  

  

Предлаже се Декану Факултета, као надлежном органу, да донесе одлуку о 
објављивању конкурса за избор једног сарадника у звање асистент са докторатом за 
научну област Биологија, ужу научну област Физиологија животиња и човека и 
молекуларна биологија у Институту за биологију и екологију Факултета. 
 
 
 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но:     
- Декану, 
- Секретару, 
- архиви.               

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.02.19 11:16:12 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno 
matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.02.19 
12:09:11 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 100/ V-1. 
           14. 02. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 106 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије Природно-

математичког факултета у саставу: др Марина Свичевић, доцент, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Методологије 
рачунарства (председник Комисије); др Бранко Арсић, доцент, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Рачунарске 
комуникације; др Милош Павковић, доцент, Универзитет Сингидунум; ужа научна 
област: Информационе технологије и системи, као и извештаја Продекана за наставу бр.  
25/7 од 05. 02. 2024. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 14. 02. 2024. 
године донело следећу 

 

О Д Л У К У  

  

Филип Андрић, дипломирани информатичар, бира се у звање сарадник у 
настави са 75% пуног радног времена, за научну област Рачунарке науке,                         
ужу научну област Методологије рачунарства у Институту за математику и 
информатику Факултета, на годину дана.   
 
 
 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но:     
- именованом, 
- перс. служби, 
- архиви.               

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.02.19 
11:17:13 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.02.19 
12:09:49 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 100/ VI-1.  
           14. 02. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 113 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 

одржаној 14. 02. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  

  

Покреће се поступак за избор др Тијане Величковић, асистента, у истраживачко 
звање научни сарадник у Институту за биологију и екологију Природно-математичког 
факултета Универзитета у Крагујевцу, за научну област Биологија. 

Одређује се Комисија ради спровођења поступка за избор др Тијане Величковић 
у звање из става 1 ове одлуке у следећем саставу: 

1. др Владица Симић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Екологија, биогеографија и заштита 
животне средине (председник Комисије); 

2. др Саша Марић, Универзитет у Београду, Биолошки факултет; ужа научна 
област: Морфологија, систематика и филогенија животиња (члан Комисије); 

3. др Милена Раденковић, научни сарадник, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; научна област: Биологија (члан Комисије). 

 
 
 
 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но:     
- именованима, 
- архиви.               

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.02.19 11:17:49 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.02.19 
12:10:34 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 100/ VII-1. 
           14. 02. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 

На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу бр. 04-100/14-1 од 09. 02. 
2024. године у саставу: др Наташа Здравковић, ванредни професор, Универзитет у 
Крагујевцу, Факултет медицинских наука; научна област: Медицинске науке, ужа 
научна област: Интерна медицина, гастроентерохепатологија (председник Комисије); 
др Емина Малишић, виши научни сарадник, Институт за онкологију и радиологију 
Србије, Београд; научна област: Медицинске науке, ужа научна област: Онкологија; др 
Милош Матић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет; научна област: Биологија, ужа научна област: Физиологија животиња и човека 
и молекуларна биологија; др Марко Живановић, виши научни сарадник, Универзитет 
у Крагујевцу, Институт за информационе технологије; научна област: Биологија; др 
Андрија Ћирић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; 
научна област: Хемија, ужа научна област: Аналитичка хемија, сагласности Института 
за биологију и екологију, као и Извештаја о провери на плагијаризам докторске 
дисертације Универзитета у Крагујевцу бр. 04-37/5 од 31.01.2024. године, Наставно-
научно веће је на седници одржаној 14. 02. 2024. године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
  
 

Прихвата се за објављивање Извештај стручне комисије Природно-математичког 
факултета Универзитета у Крагујевцу за оцену и одбрану докторске дисертације, уже 
научне области Физиологија животиња и човека и молекуларна биологија, под 
насловом „Молекуларни механизми миграције и инвазије имортализованих и 
примарних ћелијских линија колоректалног карцинома у третману матичним 
млечом и активном супстанцом 10H2DA“, кандидата Милене Јовановић. 

Задужује се Продекан за наставу Факултета да, након окончања процедуре 
прописане чланом 18 Правилника о раду већа Универзитета у Крагујевцу, докторску 
дисертацију и извештај стручне комисије из става 1 ове одлуке учини доступним 
јавности, и то у електронској верзији на званичној интернет страници Факултета, 
најмање 30 дана пре усвајања извештаја комисије нас надлежном органу, као и до 
одбране дисертације. 
 Такође се задужује Продекан за наставу да видно означи датум објављивања 
докторске дисертације и извештаја комисије на сајту факултета, као и да по истеку рока 
у трајању од 30 дана упути писано обавештење о истеку рока увида јавности надлежним 
органима Универзитета у Крагујевцу, и примерак докторске дисертације Универзитету 
у Крагујевцу. 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
Д-но:     
- Универзитету, 
- техничко-информатичкој служби, 
- библиотеци факултета, 
- студ. служби, 
- архиви.               

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.02.19 11:18:35 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.02.19 
12:11:11 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 100/ VII-2. 
           14. 02. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 

На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу бр. 04-100/14-1 од 09. 02. 
2024. године у саставу: Академик Милош И. Ђуран, редовни професор у пензији, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Неорганска хемија (председник Комисије); др Изток Турел, редовни професор, 
Универзитет у Љубљани, Факултет за хемију и хемијску технологију; ужа научна 
област: Неорганска хемија; др Јасмина Никодиновић-Рунић, научни саветник, 
Универзитет у Београду, Институт за молекуларну генетику и генетичко инжењерство; 
ужа научна област: Молекуларна биологија; др Јована Богојески, ванредни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Неорганска хемија; др Дарко Ашанин, научни сарадник, Универзитет у Крагујевцу, 
Институт за информационе технологије; научна област: Хемија, као и Извештаја о 
провери на плагијаризам докторске дисертације Универзитета у Крагујевцу бр. 03-37/3-
2 од 31.01.2024. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 14. 02. 2024. 
године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
  
 

Прихвата се за објављивање Извештај стручне комисије Природно-математичког 
факултета Универзитета у Крагујевцу за оцену и одбрану докторске дисертације, уже 
научне области Неорганска хемија, под насловом „Структура и антимикробна 
активност комплекса бакра(II), цинка(II) и сребра(I) са лигандима који садрже 
пиридин“, кандидата Тине Андрејевић. 

Задужује се Продекан за наставу Факултета да, након окончања процедуре 
прописане чланом 18 Правилника о раду већа Универзитета у Крагујевцу, докторску 
дисертацију и извештај стручне комисије из става 1 ове одлуке учини доступним 
јавности, и то у електронској верзији на званичној интернет страници Факултета, 
најмање 30 дана пре усвајања извештаја комисије нас надлежном органу, као и до 
одбране дисертације. 
 Такође се задужује Продекан за наставу да видно означи датум објављивања 
докторске дисертације и извештаја комисије на сајту факултета, као и да по истеку рока 
у трајању од 30 дана упути писано обавештење о истеку рока увида јавности надлежним 
органима Универзитета у Крагујевцу, и примерак докторске дисертације Универзитету 
у Крагујевцу. 
 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
Д-но:     
- Универзитету, 
- техничко-информатичкој служби, 
- библиотеци факултета, 
- студ. служби, 
- архиви.               

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.02.19 
11:21:07 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.02.19 
12:11:49 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 100/ VII-3. 
           14. 02. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 

На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу бр. 04-100/14-1 од 09. 02. 
2024. године у саставу: др Данијела Мишић, научни саветник, Универзитет у Београду, 
Институт за биолошка истраживања ,,Синиша Станковићˮ - Институт од националног 
значаја за Републику Србију; научна област: Биологија (председник Комисије); др 
Само Крефт, редовни професор, Универзитет у Љубљани, Словенија, Фармацеутски 
факултет; ужа научна област: Фармацеутска биологија; др Владимир Бешкоски, 
редовни професор, Универзитет у Београду, Хемијски факултет; ужа научна област: 
Биохемија; др Ненад Вуковић,  редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Биохемија; др Милош Матић, 
ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа 
научна област: Физиологија животиња и човека и молекуларна биологија, као и 
Извештаја о провери на плагијаризам докторске дисертације Универзитета у Крагујевцу 
бр. 03-37/8 од 02.02.2024. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној                
14. 02. 2024. године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
  
 

Прихвата се за објављивање Извештај стручне комисије Природно-математичког 
факултета Универзитета у Крагујевцу за оцену и одбрану докторске дисертације, уже 
научне области Биохемија, под насловом „Фитохемијскa карактеризација 
екстраката биљака Lythrum salicaria L. и Salvia pratensis L., њихова биолошка 
активност и потенцијална примена у синтези наночестица сребра“, кандидата 
Николе З. Срећковића. 

Задужује се Продекан за наставу Факултета да, након окончања процедуре 
прописане чланом 18 Правилника о раду већа Универзитета у Крагујевцу, докторску 
дисертацију и извештај стручне комисије из става 1 ове одлуке учини доступним 
јавности, и то у електронској верзији на званичној интернет страници Факултета, 
најмање 30 дана пре усвајања извештаја комисије нас надлежном органу, као и до 
одбране дисертације. 
 Такође се задужује Продекан за наставу да видно означи датум објављивања 
докторске дисертације и извештаја комисије на сајту факултета, као и да по истеку рока 
у трајању од 30 дана упути писано обавештење о истеку рока увида јавности надлежним 
органима Универзитета у Крагујевцу, и примерак докторске дисертације Универзитету 
у Крагујевцу. 
 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
Д-но:     
- Универзитету, 
- техничко-информатичкој служби, 
- библиотеци факултета, 
- студ. служби, 
- архиви.               

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.02.19 
11:21:38 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.02.19 
12:12:27 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 100/ VIII-1. 
           14. 02. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 

одржаној 14. 02. 2024. године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
  
 

Одређује се да ће, у оквиру студијског програма ОАС Биологија и ОАС 
Екологија, вежбе на предметима БЕ104 Ентомолгија (ОАС Биологија и ОАС Екологија, 
изборни предмет, четврти семестар, два часа вежби) и Б105 Зоологија бескичмењака 2 
(ОАС Биологија, обавезни предмет, други семестар, три часа вежби) током летњег 
семестра школске 2023/2024. године, бити поверене Глорији Ћирковић асистенту, ужа 
научна област Зоологија. 
 
 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
Д-но:     
- именованој, 
- Продекану за наставу, 
- Институту за биологију и екологију, 
- студ. служби, 
- архиви.               

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.02.19 11:24:10 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.02.19 
12:13:03 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 100/ IX-1. 
           14. 02. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 176 Статута Факултета, као и Извештаја рецензената у 

Институту за математику и информатику, у саставу: др Радосав Ђорђевић, редовни 
професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна 
област: Алгебра и логика; др Марија Боричић Јоксимовић, ванредни професор, 
Универзитет у Београду, Факултет организационих наука; ужа научна област: 
Математичке методе у менаџменту и информатици; др Владимир Ристић, доцент, 
Универзитет у Крагујевцу, Факултет педагошких наука у Јагодини; ужа научна област: 
Примењена математика, као и сагласности Института за математику и информатику, бр. 
05-100/7 од 08.02.2024. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 14. 02. 
2024. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
  

Прихвата се Извештај рецензената Природно-математичког факултета 
Универзитета у Крагујевцу и одобрава да се рукопис под називом „УВОД У ТЕОРИЈУ 
СКУПОВА - збирка задатака“ аутора доц. др Ненада Стојановића, објави и проследи 
у даљу процедуру ради штампања.  

У питању је прво издање рукописа „УВОД У ТЕОРИЈУ СКУПОВА - збирка 
задатака”.  

Аутор рукописа је доц. др Ненад Стојановић.  
Формат рукописа је Б5, а тираж 100 примерака.  
Рукопис је из уже научне области Алгебра и логика.  
Предлаже се да се рукопис објави као збирка задатака (помоћна наставна 

литература).  
  

 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
Д-но:     
- именованом, 
- архиви.               

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.02.19 13:36:37 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.02.19 
14:23:06 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 100/ X-1. 
           14. 02. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 176 Статута Факултета и члана 12 Правилника о наставној 

литератури на Универзитету у Крагујевцу, Наставно-научно веће је на седници одржаној 
14. 02. 2024. године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
  
 

Одобрава се др Саши Симићу, ванредном професору Природно-математичког 
факултета Универзитета у Крагујевцу, и др Луки Ч. Поповићу, научном саветнику 
Астрономске опсерваторије у Београду и редовном професору Математичког факултета 
Универзитета у Београду, писање наставне литературе под радним називом „Основи 
астрономије и астрофизике за студенте физике – II део.“. 

Рукопис Основи астрономије и астрофизике за студенте физике – II део би био  
уџбеник. 

Рукопис Основи астрономије и астрофизике за студенте физике – II део би био 
наставна литература за предмет Астрофизика са астрономијом (1. година МАС 
Физика, обавезни предмет на модулу А1, а изборни на осталим модулима) на којем је 
проф. др Саша Симић предметни наставник. 

Ужа научна област којој припада уџбеник је Електродинамика, физика плазме 
и астрофизика. 

Уџбеник је на српском језику и написан је ћириличним писмом.  
 
 
 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
Д-но:     
- именованима, 
- архиви.               

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.02.19 11:24:50 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.02.19 
12:14:21 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 100/ XI-1. 
           14. 02. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 176 Статута Факултета и члана 12 Правилника о наставној 

литератури на Универзитету у Крагујевцу, Наставно-научно веће је на седници одржаној 
14. 02. 2024. године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
  
 

Одобрава се да публикација под називом Практикум из пољопривредне 
ентомологије (190 страна, ISBN 978-86-82544-05-0.), објављена од стране 
Пољопривредног факултета у Крушевцу, Универзитет у Нишу, буде помоћна наставна 
литература (практикум) за предмете: 

 
 БЕ104 Ентомологија (ОАС Биологија и ОАС Екологија, изборни предмет, други 

семестар, фонд часова 2+2, 6 ЕСПБ),  
 Е210 Екологија инсеката (МАС Екологија, изборни предмет, други семестар, 

фонд часова 2+2, 5 ЕСПБ) и  
 предмет Примењена ентомологија (предвиђен на предложеном студијском 

програму МАС Биологија у поступку акредитације, други семестар, фонд часова 
2+2, 4 ЕСПБ). 
 
Доц. др Филип Вукајловић је наставник на предметима Ентомологија, Екологија 

инсеката и Примењена ентомологија. 
 
 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но:     
- именованoм, 
- Институту за биологију и екологију, 
- архиви.               

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.02.19 
11:25:26 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.02.19 
12:15:01 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 100/ XII-1. 
           14. 02. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 

одржаној 14. 02. 2024. године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
  
 

Усваја се предлог кратког програма студија под називом „Руковалац дивљим 
животињама у специфичним условима“ у Институту за биологију и екологију. 

Саставни део ове одлуке је кратак програм студија под називом „Руковалац 
дивљим животињама у специфичним условима“ из става 1 и налази се у прилогу. 

 
 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но:  
- Универзитету у Крагујевцу,    
- Институту за биологију и екологију, 
- Продекану за наставу, 
- студ. служби, 
- архиви.               

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.02.19 11:25:59 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.02.19 
12:15:34 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 100/ XIII-1.  
           14. 02. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 

одржаној 14. 02. 2024. године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
  
 

Именују се чланови Организационог одбора фестивала под називом „Трагом 
српских научника - 170 година од рођења Михајла Пупина“, и то: 

 
1. др Ненад Филиповић, Ректор Универзитета у Крагујевцу,  
2. др Биљана Петровић, Проректор Универзитета у Крагујевцу,  
3. др Владимир Ранковић, Проректор Универзитета у Крагујевцу,  
4. др Владимир Сенић, Проректор Универзитета у Крагујевцу, 
5. др Марија Станић, Декан ПМФ-а, Крагујевац,  
6. др Милан Ковачевић, Продекан ПМФ-а, Крагујевац,  
7. др Александар Остојић, Продекан ПМФ-а, Крагујевац,  
8. др Верица Јевтић, Продекан ПМФ-а, Крагујевац,  
9. др Ненад Стевановић, ванредни професор, 
10. др Јасна Стевановић, доцент, 
11. др Владимир Марковић, доцент, 
12. др Љубица Кузмановић, асистент, 
13. Марко Милошевић, асистент, 
14. Милена Живковић, истраживач-сарадник, 
15. Драгана Милетић, ПР, Природно-математички факултет, 
16. Ивана Мараш Јовановић, Студентски културни центар, Крагујевац. 

 

 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но:     
- именованима, 
- Продекану за наставу, 
- архиви.               

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.02.19 11:26:28 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.02.19 
12:16:10 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 100/ XIV-1.  
           14. 02. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 176 Статута Факултета и дописа Математичког факултета 

Универзитета у Београду бр. 01-100/19 од 12.02.2024. године, Наставно-научно веће је 
на седници одржаној 14. 02. 2024. године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
  
 

Усваја се предлог да Природно-математички факултет Универзитета у 
Крагујевцу, буде суорганизатор „XV Српски математички конгрес (15. СМАК) “ који ће 
се одржати у периоду од 19. до 22. јуна 2024. године, у Београду. 

Организатор скупа је Математички факултет Универзитета у Београду.  
 

 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но:     
- Математичком факултету Универзитета у Београду, 
- Институту за математику и информатику, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.02.19 11:27:05 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.02.19 
12:16:47 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 100/ XV-1.  
           14. 02. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 

одржаној 14. 02. 2024. године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
  
 

Одређујe се листа ментора који су ангажовани у реализацији стручне праксе у 
школама студената у Институту за хемију у оквиру предмета Школска пракса 1 (IV 
година ОАС Хемије) и Школска пракса 2 (МАС Хемије), и то: 

1. Смиља Милојевић, ОШ „21. октобар“, 
2. Светлана Матић, ОШ „Светозар Марковић“, 
3. Љиљана Милошевић, ОШ „Станислав Сремчевић“, 
4. Наташа Јакшић, ОШ „21. октобар“, ОШ „Трећи крагујевачки батаљон“ и 

Економска школа, 
5. Катарина Димитријевић, ОШ „Радоје Домановић“, 
6. Љубиша Васовић, ОШ „Живадинка Дивац“, 
7. Маја Радовић, ОШ „Јован Поповић“, 
8. Валентина Милошевић, Друга крагујевачка гимназија, 
9. Соња Јевтић, Прва крагујевачка гимназија, 
10. Славица Ковачевић, Прва крагујевачка гимназија, 
11. Јелена Јелић, Прва техничка школа, 
12. Крстина Ракоњац Бојовић, Прва техничка школа, 
13. Звездана Рвовић, Прва техничка школа, 
14. Тамара Ускоковић, Прва техничка школа, 
15. Дејана Димитријевић Ћировић, Медицинска школа са домом ученика „Сестре 

Нинковић“. 
 

 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- Институту за хемију, 
- Продекану за наставу, 
- студ. служби, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.02.19 11:30:57 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.02.19 
12:17:31 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 100/ XVI-1. 
           14. 02. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 63 став 4 Закона о високом образовању и члана 176 Статута 

Факултета, као и предлога Деканског Колегијума бр. 01-100/13 од 09.02.2024. године, 
Наставно-научно веће је на седници одржаној 14. 02. 2024. године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
  
 

Усваја се Извештај о раду Природно-математичког факултета Универзитета у 
Крагујевцу за 2023. годину. 

 
Саставни део ове одлуке је Извештај о раду Факултета из става 1 и налази се у 

прилогу. 
 
Ову одлуку доставити Савету Факултета на даљи поступак.  
 

 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но:   
- Савету Факултета, 
- Декану, 
- архиви. 
 
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.02.19 
11:31:27 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.02.19 
12:18:05 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 100/ XVII-1. 
           14. 02. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 63 став 4 Закона о високом образовању и члана 176 Статута 

Факултета, као и предлога Деканског Колегијума Факултета бр. 01-90/12-1 од 
23.01.2023. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 14. 02. 2024. године 
донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
  
 

Усваја се План рада Природно-математичког факултета Универзитета у 
Крагујевцу за 2024. годину. 

 
Саставни део ове одлуке је План рада Факултета из става 1 и налази се у прилогу. 
 
Ову одлуку доставити Савету Факултета на даљи поступак.  
 

 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но:   
- Савету Факултета, 
- Декану, 
- архиви. 
 
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.02.19 
11:32:03 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.02.19 
12:19:10 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 100/ XVIII-1. 
           14. 02. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 176 Статута Факултета, по поднетом захтеву проф. др Марије 

Станић бр. 05-100/2 од 06. 02. 2024. године, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 14. 02. 2024. године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
  
 

Одобрава се др Марији Станић, редовном професору у Институту за 
математику и информатику Факултета, плаћено одсуство у периоду од 23.06. до 28. 06. 
2024. године ради учешћа на међународној конференцији „The IMAG Conference on 
Orthogonal Polynomials, Special Functions and Applications OPSFA17” која ће се одржати 
у Гранади, Шпанија.  

Сагласност из става 1 ове одлуке је неопходан део конкурсне документације за 
добијање средстава о суфинансирању учешћа на међународним конференцијама при 
Министарству науке, технолошког развоја и иновација Републике Србије. 

 

 
 

ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 

 
 

                             Проф. др Александар Остојић 
 
 
Д-но:   
- именованој, 
- перс. служби, 
- рачуноводству (2x), 
- архиви. 
 
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.02.19 11:32:37 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.02.19 
12:19:44 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 100/ XVIII-2.  
           14. 02. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 176 Статута Факултета и члана 90  Закона о високом образовању 

(„Сл. гласник РС“, бр. 88/2017), по поднетом захтеву Државног универзитета у Новом 
Пазару бр. 01-100/21 од 14.02.2024. године, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 14. 02. 2024. године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
  
 

Даје се сагласност др Андрији Ћирићу, доценту у Институту за хемију  
Факултета, за рад у допунском радном односу до 30% пуног радног времена за потребе 
одржавања наставе у школској 2024/2025. години и акредитације студијског програма 
на Департману за природно-математичке науке, на студијском програму основних 
академских студија Математика, из предмета Заштита животне средине (изборни 
предмет) са фондом од два часа предавања недељно.  

 

 
 

      Д Е К А Н  
 

 
 

                                 Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но:   
- именованом, 
- Државном универзитету у Новом Пазару, 
- Продекану за наставу, 
- архиви. 
 
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.02.19 
11:34:30 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.02.19 
12:20:19 +01'00'




